

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.079/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 34.092/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO UNITÁRIO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual AQUISIÇÃO, sob demanda, de Saneantes e Domissanitários, para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

## ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
COTA EXCLUSIVA							
01	429225	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM-MS para superfícies fixas.		LITRO	4.518	R\$7,30	R\$ 32.981,40
02	128511	DESINCRUSTANTE (DETERGENTE ENZIMÁTICO PARA ARTIGOS MÉDICOS-HOSPITALARES) composição: ortofosfatotrisódico (alcalizante), nonilfenoletoxilato 9.5 OE (tensoativo não iônico) e edetado tetrassódico (sequestrante) embalado em pacote com 1kg.		PCT	217	R\$54,01	R\$ 11.720,17

PROCESSO Nº: 34.092/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

03	128511	<b>DETERGENTE ENZIMÁTICO À BASE DE 04 ENZIMAS</b> (amilase, lipase, protease e carboidrase), corante, essência e água, sendo componente ativo: enzimas (amilase, lipase, protease e carboidrase) que possa ser utilizado em instrumentais, borrachas, plásticos, tubos corrugados e que não deixem resíduos após enxágue. Deverá ser utilizado em imersão natural e preparo para 24 horas. (Cada litro deverá render 500 litros de solução pronta). Galão com 1 litro e com registro no Ministério da Saúde.		GALÃO	124	R\$31,48	R\$ 3.903,52
04	479541	<b>DESINFETANTE A BASE DE CLORETO DE ALQUIL, DIMETIL, BENZIL E AMÔNIO</b> , devendo estar de acordo com a RDC nº14 de 28/02/2007 e RDC nº35 de 16/08/2010 RDC nº15 de 15 de março de 2012 – (Boas práticas para o processamento de produtos para saúde). RDC nº59 de 17 de dezembro de 2010 – (Notificação e o registro de produtos saneantes). O produto deve ter diluição entre 0,5%(5mL) e 2% (20mL), apresentar laudos de atividade antimicrobiana e sistema de dosagem eletrônica, com precisão de dosagem, independente da variação da pressão de entrada de água, em galões de 5 litros.		GALÃO	104	R\$99,99	R\$ 10.398,96
05	437161	<b>HIPOCLORITO DE SÓDIO 1,0% (10.000 PPM CLORO ATIVO)</b> . Embalagem plástica contendo dados de identificação do produto, marca da fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no Ministério da Saúde/Anvisa. Galão com 5 litros.		GALÃO	1961	R\$9,32	R\$ 18.276,52
06	405909	<b>SOLUÇÃO REVITALIZADORA DE INSTRUMENTAIS E ARTIGOS CIRURGICOS/PRONTO USO/ A BASE DE ÓLEOS MINERAIS E AGUA DEMINERALIZADA. INDICADO PARA DESOXIDAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS</b> e das câmaras internas das autoclaves a vapor. Remove ferrugem, placas minerais e corrosão liberando articulações. Evita a contaminação e degradação dos instrumentos, Biodegradável. Galão 5 litros.		GALÃO	62	R\$290,48	R\$ 18.009,76

PROCESSO Nº: 34.092/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_

**COTA PRINCIPAL**

07	373575	<b>DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, COM PH ENTRE 7 A 8,5</b> (anexar laudo pela Anvisa) para limpeza e desinfecção de artigos endoscópicos. Isento de fragrância e corante. Para uso diluído apresentando um teor mínimo de ácido peracético gerado de 0,2% - 2000 ppm (anexar laudo pela Anvisa) comprovando a eficácia esporicida, microbactericida, fungicida e bactericida com tempo de contato mínimo de 10 a 15 minutos, de acordo com a RDC nº 35 de 16.08.2010 ANVISA. Embalagem de 1kg.		UNID	75	R\$984,58	R\$ 73.843,50
----	--------	--	--	------	----	-----------	---------------

**COTA RESERVADA**

08	373575	<b>DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL, SOLUÇÃO A BASE DE ÁCIDO PERACÉTICO 0,2%, COM PH ENTRE 7 A 8,5</b> (anexar laudo pela Anvisa) para limpeza e desinfecção de artigos endoscópicos. Isento de fragrância e corante. Para uso diluído apresentando um teor mínimo de ácido peracético gerado de 0,2% - 2000 ppm (anexar laudo pela Anvisa) comprovando a eficácia esporicida, microbactericida, fungicida e bactericida com tempo de contato mínimo de 10 a 15 minutos, de acordo com a RDC nº 35 de 16.08.2010 ANVISA. Embalagem de 1kg.		UNID	24	R\$984,58	R\$ 23.629,92
----	--------	--	--	------	----	-----------	---------------

**TOTAL R\$ 192.763,75**

PROCESSO Nº: 34.092/2023  
RUBRICA: \_\_\_\_\_ FOLHA: \_\_\_\_\_